1

        UBND TỈNH HÒA BÌNH

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTT-GDTX&GDNN

V/v kiểm tra công tác liên kết tổ chức

hoạt động giáo dục kỹ năng sống và

hoạt động giáo dục ngoài giờ chính

khóa, dạy học ngoại ngữ tại các đơn vị

và các cơ sở giáo dục năm học 2024 –

2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hòa Bình, ngày       tháng 3 năm 2025

                               Kính gửi:  Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình.

Thực hiện Công văn số 3933/BGDĐT-GDTX ngày 30/7/2024 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 đối
với Giáo dục thường xuyên; Sở Giáo dục và Đào tạo kiểm tra công tác liên kết
tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ
chính khóa, dạy học ngoại ngữ tại các đơn vị và cơ sở giáo dục năm học 2024 -
2025, như sau:

1. Thời gian kiểm tra: Ngày 04/4/2025 (bắt đầu từ 8 giờ).

2. Thành phần:

- Lãnh đạo Sở; Lãnh đạo, chuyên viên các phòng chuyên môn, nghiệp vụ

Sở GD&ĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT phụ trách công tác liên kết tổ chức

hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa, dạy

học ngoại ngữ.

- Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng/giáo viên/nhân viên phụ trách liên kết của

các Trường: mầm non, tiểu học, THCS, TH&THCS thực hiện liên kết.

- Giám đốc Trung tâm hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo

dục ngoài giờ chính khoá, Trung tâm ngoại ngữ thực hiện liên kết.

3. Nội dung:

- Kiểm tra Hồ sơ công tác quản lý, chỉ đạo việc liên kết tổ chức hoạt động giáo

dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa, dạy học ngoại ngữ

năm học 2024 – 2025 của phòng GD&ĐT.

- Kiểm tra Hồ sơ liên kết thực hiện hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt

động giáo dục ngoài giờ chính khóa, dạy học ngoại ngữ năm học 2024 – 2025 của

các nhà trường và của các trung tâm.

4. Địa điểm: Tại 01 trường học thực hiện liên kết (do phòng GD&ĐT lựa chọn).

5. Chuẩn bị: Phòng GD&ĐT thành phố chuẩn bị các điều kiện sau đây để

làm việc với Đoàn kiểm tra.

 2

- Lựa chọn 01 trường học thực hiện liên kết để đặt địa điểm và chuẩn bị cơ

sở vật chất để Đoàn kiểm tra làm việc với các Trường học, Trung tâm.

- Thông báo tời các Trường học và các Trung tâm thực hiện liên kết về thời

gian, thành phần, nội dung, địa điểm làm việc với Đoàn kiểm tra.

- Phòng GD&ĐT, các Trường học, các Trung tâm thực hiện liên kết chuẩn

bị hồ sơ và báo cáo làm việc với Đoàn kiểm tra (nội dung báo cáo thực hiện theo

Công văn số 3404/SGD&ĐT-CTTT&GDTX,CN ngày 09/11/2023 của Sở

GD&ĐT về việc tăng cường công tác quản lý, nâng cao hiệu quả hoạt động giáo

dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; đào tạo, bồi

dưỡng ngoại ngữ, tin học; hoạt động kinh doanh tư vấn du học).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu đơn vị chuẩn bị nội dung nêu trên và làm

việc với Đoàn kiểm tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các TTNN, TTGDKNS& HĐNGCK;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Website ngành;

- Lưu VT, CTTT-GDTX&GDNN (HK5).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                Hoàng Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T10:46:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Hoàng Mạnh Cường<Cuonghm.tttt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T14:07:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T14:08:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T14:08:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!